
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Cantoira 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  TO 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

N. 10  DEL 26/01/2026  
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
Fornitura Gas GPL per fabbricato comunale loc. 
Trambiè. Impegno di spesa. CIG BA1FFA6E4B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Premesso che: 
- con deliberazione consiliare n. 28 del 18/12/2025 è stato approvato il bilancio triennale 2026 – 
2028; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 18/12/2025 è stato approvato il PEG 2026 –
2028; 
- l’art. 183 del predetto D.lgs. afferma che gli Enti Locali possono effettuare spese solo se sussiste 
l’impegno contabile registrato sul competente capitolo di bilancio e l’attestazione della copertura 
finanziaria; 
 
Dato atto che al fine di consentire l’utilizzo della caldaia a servizio della località Trambiè, si rende 
necessario procedere ad una nuova fornitura di gas GPL con LIQUIGAS S.p.A. – P.IVA 
03316690175, operatore economico intestatario del contratto di gestione del serbatoio a servizio del 
fabbricato comunale; 
 
Considerato che: 
- il D.lgs. n. 36/2023 stabilisce che l'affidamento dei contratti pubblici aventi ad oggetto lavori, 
servizi, forniture sottosoglia avviene nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, 
parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità; 
 
Dato atto che sono attualmente attivi i contratti relativi ai contatori: 

- n. 62486087 a servizio del fabbricato in località Trambiè - Piscina; 
- n. 54906611 a servizio del fabbricato in località Trambiè - Salone ancora attivi e che 

pertanto è necessario affidare la fornitura gpl alla ditta Liquigas Spa, attuale proprietaria del 
serbatoio e ditta autorizzata ad effettuare la manutenzione degli stessi; 

 
Ritenuto pertanto necessario procedere all’impegno di spesa necessaria alla fornitura di gpl per 
l’anno 2026; 
 
Visto il Documento di regolarità contributiva; 

 
Dato atto che la suddetta fornitura risulta essere assoggettata agli adempimenti di cui alla Legge 
136/10; 
 
Visto l’art.1 comma 629 lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n.190 (legge di stabilità 2015), che 
ha stabilito che le pubbliche amministrazioni, acquirenti di beni e servizi, devono versare 
direttamente all’erario l’IVA che è stata addebitata loro dai fornitori (split payment);  
 
Visto il DPR 207/2010 e succ.mod. e int.; 

 
DETERMINA 

 
Di provvedere ad impegnare la somma complessiva presunta di euro 9.000,00 IVA compresa 
necessaria per la fornitura di gpl relativa ai serbatoi a servizio dei contatori n. 62486087 del 
fabbricato in località Trambiè - Piscina e n. 54906611 del fabbricato in località Trambiè – Salone; 
 
Di impegnare la somma complessiva presunta di euro 9.000,00 IVA compresa del bilancio triennale 
2026-2028 alla missione 01.05.1 – cap. 2080/3 annualità 2026; 
 
Di dare, altresì, atto del codice CIG attribuito a tale proceduta di affidamento fornitura CIG: 
BA1FFA6E4B; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Di trasmettere la presente all’Ufficio ragioneria per gli adempimenti conseguenti; 
 
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.lgs. 118/2011 così 
come integrati e corretti con D.lgs. 126/2014. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Firmato Digitalmente 

F.to VIVENZA FRANCA 

 

 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 
legge. 
  
lì, 26/01/2026 Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


